
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

4 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

5 Υπουργείο Οικονομικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 192758/ΓΔ4 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για τη διε-

ρεύνηση δυνατότητας αναμόρφωσης του σχο-

λικού ωραρίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 

Α΄ 167).
2. Το προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) 

με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το με αριθμ. πρωτ. 399/Υ1/18.10.2018 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ..

5. Την ανάγκη αναμόρφωσης του σχολικού ωραρίου.
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις δαπάνες που καλύ-
πτονται από αυτόν, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 
Φ.1/Γ/488/190943/Β1/8.11.2018 εισήγηση του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε Επιτροπή για τη διερεύ-
νηση δυνατότητας αναμόρφωσης του σχολικού ωραρίου 
αποτελούμενη από τους:

1. Αθανασία - Χρυσούλα Παπαθανασίου του Μενελά-
ου, Κλινική Ψυχολόγο, με ΑΔΤ: ΑΒ 017598, ως Πρόεδρο, 
και

2. Ιωάννα Μπίμπου Νάκου του Νικολάου, Καθηγήτρια 
Κλινικής Ψυχολογίας στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης ΑΠΘ, με ΑΔΤ: ΑΖ 161089,

3. Μαρία Χιόνη του Παναγή, Εκπαιδευτικό ΠΕ02 - Υπεύ-
θυνη Αγωγής Υγείας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Α΄ Αθήνας, με ΑΔΤ: Σ 024946,

4. Αγάπιο Τερζίδη του Κωνσταντίνου, Παιδίατρο - Αντι-
πρόεδρο ΚΕΕΛΠΝΟ, με ΑΔΤ: ΑΒ 669174,

5. Παύλο Χαραμή του Δημητρίου, Αντιπρόεδρο ΙΕΠ, 
με ΑΔΤ: ΑΕ 155761,

6. Μαρία Καφετζιδάκη του Αντωνίου, Εκπαιδευτικό 
ΠΕ60, με ΑΔΤ: ΑΝ 045729,

7. Ευγενία Κουράντου του Γεωργίου, Εκπαιδευτικό 
ΠΕ05, με ΑΔΤ: Χ 624363

ως μέλη.
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κατερίνα Ιορ-

δάνου του Αντωνίου, Εκπαιδευτικός ΠΕ70, με ΑΔΤ: 
Π 261983.

Η Επιτροπή έχει ως έργο να μελετήσει τη δυνατότη-
τα αναμόρφωσης του σχολικού ωραρίου και μπορεί να 
συνεδριάζει και μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ο πρόεδρος της επιτροπής είναι υπεύθυνος τόσο για 
την ενημέρωση των μελών σχετικά με τις συνεδριάσεις 
όσο και για την παράδοση του πρακτικού της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 688

3257

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.20 20:13:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3258 Τεύχος ΥΟΔΔ 688/19.11.2018

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Αριθμ. 56821/Δ1/19581 
Τροποποίηση της αριθμ. 10650/Δ1.1956-

9.4.2014 απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοι-

νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

«Συγκρότηση του Δ.Σ. του Οργανισμού Μεσο-

λάβησης και Διαιτησίας (Ο.Μ.Ε.Δ.)» (ΥΟΔΔ 233), 

όπως ισχύει.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 14 του ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Προγράμματος στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας» (Α΄ 212).

2. Του ν. 1876/1990 «Ελεύθερες Συλλογικές διαπραγ-
ματεύσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ. 16 του ν. 4549/2018 
«Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105).

3. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Του π.δ. 198/1990 «Λειτουργία και αρμοδιότητες του 
Δ.Σ. του Ο.Μ.Ε.Δ.» (Α΄ 76).

5. Του άρθρου 37 του ν. 4144/2013 (Α΄ 88) «Αντιμετώ-
πιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και 
στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας».

6. Του άρθρου 110 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις (Α΄ 114).

7. Του άρθρου 16 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105).

8. Την αριθμ. 16758/5.10.1990 (Β΄ 660) απόφαση «Συ-
γκρότηση σε σώμα του Δ.Σ. του Οργανισμού Μεσολά-
βησης και Διαιτησίας».

9. Την αριθμ. 26687/Δ1.6149/7.8.2013 απόφαση τρο-
ποποίησης της σύνθεσης του Δ.Σ. του Οργανισμού Με-
σολάβησης και Διαιτησίας (Ο.Μ.Ε.Δ.) (ΦΕΚ 2124/Β΄/2013).

10. Του π.δ/τος 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α΄ 168).

11. Του π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

12. Του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

13. Την αριθμ. 10650/Δ1.1956-9.4.2014 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση του Δ.Σ. του Οργανι-
σμού Μεσολάβησης και Διαιτησίας (Ο.Μ.Ε.Δ.)» (ΥΟΔΔ 
233), όπως τροποποιήθηκε με την οικ.39368/Δ1/13789-
13.7.2018 (ΥΟΔΔ 420) όμοια.

14. Το αριθμ. 01204 έγγραφο του ΣΕΒ σχετικά με την 
αντικατάσταση των εκπροσώπων του στο ΔΣ του ΟΜΕΔ, 
λόγω παραίτησής τους, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 10650/Δ1.1956-9.4.2014 
απόφασης και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο Με-
σολάβησης και Διαιτησίας (Ο.Μ.Ε.Δ.), ο Ιωάννου Χρήστος 
του Αριστοτέλη με ΑΔΤ ΑΚ 527812 εκπρόσωπος του ΣΕΒ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κυριαζή Χάρη του 
Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΚ 082646, ομοίως, σε αντικατάστα-
ση αντίστοιχα της Μπαρδάνη Ειρήνης και του Καρατζά 
Χρήστου, οι οποίοι παραιτήθηκαν.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 10650/Δ1.1956-9.4.2014 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018 

Η Υπουργός
ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Αριθμ. 6700/1-222277 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3009/2/167-ια΄ από 

15.9.2017 κοινής υπουργικής απόφασης (Υ.Ο.Δ.Δ. 

470/27.9.2017) «Σύσταση και συγκρότηση Ειδι-

κής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για την 

κατάρτιση σχεδίου νόμου για την τροποποίηση 

του ν. 456/1976 (Α΄ 277) και την κατάργηση διατά-

ξεων της υπ’ αριθμ. 127200/ΔΤΒ2234/Τμ.Δ/φ.14.3 

από 9.12.2015 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 

2659) και για την κατάρτιση σχεδίων προεδρικού 

διατάγματος και υπουργικής απόφασης για την 

τροποποίηση του π.δ. 293/1977 (Α΄ 95) και της 

υπ’ αριθμ. 3009/2/23-α’ από 31.8.1994 απόφα-

σης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης (Β΄ 696) αντί-

στοιχα», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

3009/2/167-ιθ΄ από 9.2.2018 κοινή υπουργική 

απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 93/23.2.2018).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1338/1983 «Εφαρ-

μογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α΄ 34).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 2452/1996 

«Ρύθμιση θεμάτων προσφύγων κατά τροποποίηση των 
διατάξεων του «Ρύθμιση θεμάτων προσφύγων κατά τρο-
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1975/1991 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 283), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
10 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και το άρθρο 110 παρ. 6α του 
ν. 4172/2013 (Α΄ 167).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3259Τεύχος ΥΟΔΔ 688/19.11.2018

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί-
τη και μετονομασία του σε Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη» (Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ59 από 3.9.2018 από-
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης 
Αστέριο Πιτσιόρλα» (Β΄ 3818).

7. Το υπ’ αριθμ. 1311/18/1999754 από 4.10.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών / Α.Ε.Α.

8. Το υπ’ αριθμ. 1691/18/1997098 από 4.10.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομικής Υπο-
στήριξης / Α.Ε.Α.

9. Την επισημειωματική απόφαση Υπουργού Προστα-
σίας του Πολίτη επί της από 19.9.2018 αναφοράς του 
Προέδρου της Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτρο-
πής της υπ’ αριθμ. 3009/2/167-ια΄ από 15.9.2017 κοινής 
υπουργικής απόφασης, με την οποία εγκρίθηκε η πα-
ράταση του χρόνου αποπεράτωσης των εργασιών της 
Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση απόφασης

1. Οι περιπτώσεις β΄ και γ΄ του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 
3009/2/167-ια΄ από 15.9.2017 κοινής υπουργικής απόφα-
σης Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης (Υ.Ο.Δ.Δ. 470), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
3009/2/167-ιθ΄ από 9.2.2018 κοινή υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 93) αντικαθίστανται, αντίστοιχα, ως εξής:

«β. ΚΕΛΕΠΟΥΡΗ Όλγα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 288565025), 
Αστυνόμο Β΄ (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομι-
κής Υποστήριξης / Α.Ε.Α., με αναπληρωτή τον ΚΑΠΟΥΡΑ-
ΛΟ Αριστείδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 285579023), Υπαστυ-
νόμο Β΄ της ίδιας Υπηρεσίας.

γ. ΚΑΡΑΒΟΛΤΣΟ Εμμανουήλ του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
273315036) Αστυνόμο Α΄ της Διεύθυνσης Εγκληματο-
λογικών Ερευνών, με αναπληρωτή τον ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟ 
Δημήτριο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 257414036), Αστυνομικό 
Διευθυντή της ίδιας Υπηρεσίας.».

2. Παρατείνεται κατά τρεις (3) μήνες, από το πέρας του 
ήδη οριζόμενου, ο χρόνος περάτωσης του έργου της εν 
θέματι Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής.

3. Για τα υπόλοιπα θέματα ισχύει η υπ’ αριθμ. 3009/2/
167-ια΄ από 15.9.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Ανάπτυξης (Υ.Ο.Δ.Δ. 470), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Προστασίας του Πολίτη

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Με την 82639/12.11.2018 απόφαση του Υπουργού Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 
π.δ/τος 63/2005, διορίζεται, από 1.11.2018, η Μαρία - 
Κωνσταντίνα Σπυράκη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 087125), 
στο πολιτικό γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Μιχαήλ Καλογή-
ρου, σε θέση μετακλητής υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, με 
τις αποδοχές του Μ.Κ. 3 της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8745379339/5.11.2018).

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων: 82765/13.11.2018).

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 3297 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ ΕΛ.ΑΣ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ DNA» (κωδ. 5032933) (Δικαιούχος: 

«ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ») (αρ. 

ελέγχου 1017193006) στο πλαίσιο του Ταμείου 

Εσωτερικής ασφάλειας (ΤΕΑ), του ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥ-

ΤΙΚΕΣ ΡΟΕΣ 2014-2020.

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), και ιδίως την περίπτωση α΄ της παρ. 6 του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3260 Τεύχος ΥΟΔΔ 688/19.11.2018

θρου 12, όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 41 του 
ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α΄ 179) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα-
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 
176), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 
181).

5. Το ν. 4375/2016 Οργάνωση και λειτουργία Υπηρε-
σίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υπο-
δοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές 
διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθε-
στώτος διεθνούς προστασίας», διατάξεις για την εργασία 
δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 82350/2016 υπουργική από-
φαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών 
Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 
(Β΄ 2451).

7. Την απόφαση 2/91637/0004/18.12.2017 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ Β΄ 4510/2017), όπως ισχύει, καθώς και την 
απόφαση 2/93222/004/22.12.2017 του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομι-
κού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
απόφαση 2/62581/0004/30.8.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 502).

8. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/6.4.2016 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 188).

9. Την αριθμ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 

(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730), όπως 
έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 2635/14.9.2018 (ΦΕΚ Β΄ 
4216) όμοια και ισχύει.

10. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2018.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 485,80€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

13. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 775/29.10.2018 Συ-
νεδρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αριθμ. 775/29.10.2018 Συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 16.10.2017 έως 
31.1.2019, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στην δράση «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΛ.ΑΣ. ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΣ-
ΤΗΡΙΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ DNA» (κωδ. 5032933) (Δικαιούχος: 
«ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ») (αρ. ελέγχου 
1017193006) στο πλαίσιο του Ταμείου Εσωτερικής ασφά-
λειας (ΤΕΑ), του ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΕΣ ΡΟΕΣ 2014-2020.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ  065130, υπάλληλος της Διεύθυνσης «Β΄ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

- ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΛΕΞΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 629642, υπάλληλος της Διεύθυνσης «Β΄ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 19.11.2018 έως 
23.11.2018 ως εξής:

- στις 19.11.2018 στην έδρα της ΕΑ «ΥΔΕΑΠ»
- στις 20.11.2018 στην έδρα του δικαιούχου «ΑΡΧΗΓΕΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ» και -
- στις 21, 22 και 23.11.2018 στην έδρα της «Διεύθυνσης 

Εγκληματολογικών Ερευνών» της Ελληνικής Αστυνομίας.
4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-

βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 8 και 12 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2018 

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006881911180004*


